KATA PENGANTAR

Puji syukur kita panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Esa sehingga

laporan Perjanjian Kinerja dapat di selesaikan dengan baik.

Laporan Perjanjian kinerja Pemerintah Kabupaten Malinau sebagai
wujud nyata komitmen antara penerima dan pemberi amanah untuk
meningkatkan integritas, akuntabilitas, transparan dan kinerja aparatur
seperti diatur dalam Peraturan Presiden Nomor 29 tahun 2014 tentang
Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah dan Peraturan Menteri
Pemberdayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 53
tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja

dan Tata Kerja Reviu Atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah.

Perjanjian kinerja tahun 2019 disusun berdasarkan pada dokumen
perencanaan yang terkait dengan rencana strategis daerah dan Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Malinau
Tahun 2016-2021.

Demikian Akhirnya Perjanjian Kinerja Tahun 2019 semoga dapat

bermanfaat bagi kita semua.

Malinau , 26 Februagi 2019




BUPATI MALINAU

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintah yang efektif,
transparan, dan akuntabel serta berorintasi pada hasil, kami yang bertanda

tanda tangan dibawa ini:
Nama :  Dr. YANSEN, TP, M.Si
Jabatan : BUPATI MALINAU

Berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai dengan
lampiran perjanjian kinerja ini, dalam rangka mencapai target kinerja
jangka menengah seperti yang telah di tetapkan dalam dokumen

perecanaan.

Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi

tanggung jawab kami.

Malinau , 26 Februagi 2019




LAMPIRAN PERJANJIAN KINERJA KABUPATEN MALINAU TAHUN 2019

Sasaran Strategis

Indikator Kinerja

1 Meningkatnya Mutu Harapan Lama Sekolah 13,27
Pendidikan Rata-Rata Lama Sekolah 8,62
Meningkatnya Akses dan Angka harapan hidup 72,00

2 | Kualitas Kesehatan
Masyarakat Prevalensi Balita Stunting 26

3 Menurunnya kemiskinan di Persentase penduduk miskin 7,2
perdesaan

e | g st gt |

terlibat dalam musrenbang
canaan pembangunan desa

Persentase jalan dalam 01
Meningkatnya infrastruktur | kondisi baik/mantap

S | daerah baik perkotaan Persentase desa dengan
maupun perdesaan akses air bersih yang 81

berkualitas

6 Meningkatkan konektivitas Persentase desa yang 35
antar kecamatan terjangkau komunikasi
Meningkatnya pertumbuhan

7 ekonomi daerah yang . Pendapatan perkapita 91.365.071
bertumpu pada ekonomi masyarakat
desa

3 Meningkatnya pemera‘Faan ndeks Gini 0,298
pertumbuhan ekonomi

9 Terbukanya lapangan Menurunnya angka 8.50
pekerjaan pengangguran ’

10 | Mengembangkan produk Persentase desa yang 45.9
unggulan memiliki produk unggulan ’
Meningkatnya nilai tambah | Tingkat pertumbahan

11 1 dan pendapatan dari sektor perdagangan 6,54
perdagangan
Meningkatnya nilai tambah | Tingkat pertumbahan

12 dan pendapatan industri industri 17,36
barang dan jasa
Meningkatnya fasilitas Rasio Tempat Ibadah per

13 1:400
layanan keagamaan Penduduk

14 Terjaganya keamanan dan Persentase konflik antar 0
ketertiban dari konflik SARA | suku, agama dan ras

15 | Meningkatkan kualitas air Indeks kualitas air 0<IP<1,0




dan udara Indeks kualitas udara(ISPU) 0-50
Status laporan Keuangan
. WTP
Meningkatnya tata kelola Daerah (Opini BPK)
16 | pemerintahan yang Nilai SAKIP BB
transparan dan akuntabel
Nilai LPPD Tinggi
17 Meningkatnya kesetaraan Indeks pembangunan gender 90
gender
Meningkatnya
18 Pemberdayaan gender Indeks pemberdayaan gender 75
Meningkatnya kontribusi ..
S Persentase organisasi
19 | organisasi kepemudaan . 80
kepemudaan yang aktif
dalam pembangunan
20 M.e ningkatnya kunjungan Jumlah wisatawan 7000
wisatawan
01 Meningkatkan kualitas seni | Persentase sanggar seni yang 95
dan budaya daerah aktif
) ) Persentase situs budaya
22 feiﬁzik:;iyzaii:;tanan yang terdaftar di 71
Y Kementerian Kebudayaan
Meningkatnya kualitas Indeks Kepuasan
23 . B
pelayanan publik Masyarakat(IKM)
PROGRAM
SASARAN ANGGARAN
1 Meningkatnya Mutu Pendidikan
Program pendidikan anak usia dini (PAUD) Rp 707,97
Program pepdldlkan wajib belajar pendidikan Rp 50.111,24
dasar sembilan tahun
Program penmgk.atan mutu pendidikan dan Rp 3.049,26
tenaga kependidikan
Program manajemen pelayanan pendidikan Rp 21.586,18
2 Meningkatnya Akses Dan Kualitas
Kesehatan Masyarakat
Program obat dan perbekalan kesehatan Rp 7.836,70
Program upaya kesehatan masyarakat Rp 19.811,30
Program promosi kesehatan dan Rp 690,07
pemberdayaan masyarakat
Program Perbaikan Gizi Masyarakat Rp 3.242,00




Program pencegahan dan penanggulangan
penyakit menular

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan
Program pengadaan, peningkatan dan
perbaikan sarana dan prasarana
puskesmas/ puskesmas pembantu dan
jaringannya

Program pengadaan, peningkatan sarana dan
prasarana rumah sakit/ rumah sakit
jiwa/rumah sakit paru-paru/rumah sakit
mata

Program peningkatan keselamatan ibu
melahirkan dan anak

Program pemeliharaan sarana dan prasarana
rumah sakit/ rumah sakit jiwa/ rumah sakit
paru-paru/ rumah sakit mata

Program kemitraan peningkatan pelayanan
Kesehatan

Program pengadaan, peningkatan sarana dan
prasarana rumah sakit (BLUD)

Menurunnya Kemiskinan di Perdesaan
Program peningkatan Pemberdayaan
masyarakat perdesaan

Program peningkatan kapasitas aparatur
pemerintah desa

Program Peningkatan Ketahanan Pangan
(RASDA)

Program Pemberdayaan Fakir Miskin,
Komunitas Adat Terpencil (KAT) dan
Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial
(PMKS) Lainnya

Program Bantuan dan Jaminan Sosial
Program kemitraan peningkatan pelayanan
kesehatan

Program perencanaan Pembangunan sosial
dan budaya

Meningkatnya partisipatif masyarakat
dalam perecanaan pembangunan desa
Program peningkatan partisipasi masyarakat
dalam membangun desa

Meningkatnya partisipatif masyarakat
dalam perecanaan pembangunan desa
Program pembangunan jalan dan jembatan
Program rehabilitasi dan pemeliharaan jalan
dan jembatan

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan
Air Minum dan Air Limbah

Program pembangunan wilayah strategis dan
cepat tumbuh

Meningkatkan Konektivitas Antar

Rp
Rp

Rp

Rp
Rp
Rp

Rp

Rp
Rp

Rp

Rp

Rp
Rp

Rp

1.180,00
3.310,00

19.690,03

670,86

671,00

772,08

1.152,00

32.488,00

40,00
4.196,39

296,00

170,00
250,00
15.025,14

660,00

1.942,11

65.908,68
2.500,00

6.958,96

32.196,61



10

Kecamatan

Program optimalisasi pemanfaatan teknologi
informasi

Program pembangunan prasarana dan
fasilitas kominfo

Meningkatnya Pertumbuhan Ekonomi
Daerah Yang Bertumpu Pada Ekonomi
Desa

Program Pengembangan Kewirausahaan dan
Keunggulan Kompetitif Usaha Kecil
Menengah

Program Pengembangan Lembaga Ekonomi
Pedesaan

Program Pembinaan dan Pengawasan BUMD
Program perencanaan pembangunan
ekonomi

Program Pemberdayaan Koperasi dan UMKM
Program Pengendalian dan Pemeliharaan
Pasar

Meningkatnya Pemerataan Pertumbuhan
Ekonomi

Program Pembangunan Infrastruktur
Pedesaan (Pasar)

Terbukanya Lapangan Pekerjaan

Program peningkatan kesempatan kerja
Program peningkatan penerapan teknologi
pertanian/ perkebunan

Program Peningkatan Iklim Investasi dan
Realisasi Investasi

Mengembangkan produk unggulan
Program Peningkatan Ketahanan Pangan
(Pertanian/perkebunan)

Program Peningkatan Ketahanan Pangan
(Pertanian/perkebunan)

Program Peningkatan Produksi
pertanian/perkebunan

Program Pencegahan dan Penanggulangan
Penyakit Ternak

Program peningkatan produksi hasil
peternakan

Program Peningkatan infrastruktur Pertanian
Program Peningkatan Produksi Pertanian
dan sarana produksi pertanian

Program pengembangan budidaya perikanan
Program Pengembangan dan Pengelolaan
Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan
Pengairan lainnya

Pembangunan Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Pokok Unit Pembenihan (UPTD
Kab)

Rp

Rp
Rp

Rp

2.108,84

300,00

150,00

185,00
60,80
525,00
25,00
50,00

10,00
396,84

98,00

341,00
1.295,13
120,00
75,00

222,90
100,00
270,00
165,00

8.437,62

597,27
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12

13

14

15

16

Program Pengadaan Sarana dan Prasarana
Pemberdayaan Usaha Kecil Masyarakat
Kelautan dan Perikanan (Nelayan dan
Pembudidaya Ikan)

Meningkatnya nilai tambah dan
pendapatan dari sektor perdagangan
Program Peningkatan Efisiensi Perdagangan
Dalam Negeri

Meningkatnya nilai tambah dan
pendapatan industri barang dan jasa
Program Pengembangan Industri Kecil dan
Menengah

Program Perencanaan Pengembangan Kota-
kota Menengah dan Besar

Program Peningkatan Iklim Investasi dan
Realisasi Investasi

Program Penyiapan potensi sumberdaya,
sarana dan prasarana daerah

Meningkatkan fasilitas layanan keagamaan
Program fasilitasi perjalanan ibadah
Terjaganya keamanan dan ketertiban dari
konflik SARA

Program pemeliharaan kontrantibmas dan
pencegahan tindak kriminal

Program pengembangan kebangsaan
Program pengembangan kebangsaan
Meningkatnya kualitas air dan udara
Program pembangunan sanitasi pemukiman
Program pengembangan kinerja pengelolaan
persampahan

Program pengendalian pencemaran dan
perusakan lingkungan hidup

Program peningkatan kualitas dan akses
informasi sumber daya alam dan lingkungan
hidup

Program pengembangan lingkungan sehat
Meningkatnya Tatakelola Pemerintahan
Yang Transparan Dan Akuntabel

Program penataan peraturan perundang-
undang

Program peningkatan jaringan dokumentasi
dan informasi produk hukum

Program peningkatan sistem pengawasan
internal dan pengendalian pelaksanaan
kebijakan KDH

Program peningkatan dan pengembangan
pengelolaan keuangan daerah

Program peningkatan dan pengembangan
pengelolaan keuangan daerah

Rp

Rp
Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

399,20

2.493,70
300,00
98,00

20,00

180,00

140,00

260,00
50,00

4.806,17
9.291,89

858,62

95,00

685,60

396,71

87.40

262,20

12.000,00

31.335,00
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18

19

20

21

22

23

Program peningkatan dan pengembangan
pengelolaan keuangan daerah

Program peningkatan pengembangan sistem
pelaporan capaian kinerja dan keuangan
Program pengembanagan dalam rangka
percepatan menuju good governance, clean
government, dan pelayanan publik

Program penunjang pengawasan

Program pengawasan dalam rangka
pengaturan akuntabilitas, kinerja dan
keuangan

Program pendidikan politik masyarakat
Program peningkatan keamanan dan
kenyamanan lingkungan

Program peningkatan pemberantasan
penyakit masyarakat (Paket)

Meningkatnya Kesetaraan Gender
Program Keserasian Kebijakan, Peningkatan
Kualitas Anak dan Perempuan-
Meningkatnya Pemberdayaan Gender
Program penguatan kelembagaan
pengarusutamaan gender dan anak
Meningkatnya Kontribusi Organisasi
Dalam Pembangunan

Program peningkatan peran serta
kepemudaan

Program Peningkatan Revitalisasi Gerakan
Pramuka

Meningkatnya kunjungan wisata

Program pengembangan pemasaran
pariwisata

Program pengembangan destinasi pariwisata
Program Peningkatan Pelayanan Perijinan
Meningkatnya kualitas seni dan budaya
daerah

Program Pengelolaan Kekayaan Budaya
Meningkatnya pelestarian budaya daerah
Program pengembangan nilai budaya
Meningkatkan kualitas pelayanan publik
Program Peningkatan Pelayanan kedinasan
kepala daerah/wakil kepala daerah
Program peningkatan kapasitas lembaga
perwakilan rakyat daerah

Program peningkatan kapasitas kelembagaan
perencanaan pembangunan daerah
Program perencanaan pembangunan daerah
Program koordinasi pembangunan di wilayah
kecamatan

Program Pembinaan dan Fasilitasi
Pengelolaan Keuangan Desa

Rp

Rp

Rp
Rp
Rp

Rp
Rp

Rp

Rp

Rp

22,00

100,00

357,27
500,40
2.254,91

750,00
15.100,75

389,80

998,00

236,55

713,48
3.379,76

35,00
284,75

350,00

480,30
14.764,88

500,00
1.703,55
2.734,76

1.400,00



Program pembinaan dan pengembangan

Rp 601,76
aparatur
Program peningkatan kapasitas sumber daya Rp 1.391,55
aparatur
Progra.m peningkatan kapasitas aparatur Rp 4.196,39
pemerintah desa
Program Optimalisasi Pemanfaatan Teknologi Rp 4.754,18

Malinau, 26 Februarj2019




