

## **KATA PENGANTAR**

Puji syukur kita panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Esa sehingga laporan Perjanjian Kinerja dapat di selesaikan dengan baik.

Laporan Perjanjian kinerja Pemerintah Kabupaten Malinau sebagai wujud nyata komitmen antara penerima dan pemberi amanah untuk meningkatkan integritas, akuntabilitas, transparan dan kinerja aparatur seperti diatur dalam Peraturan Presiden Nomor 29 tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah dan Peraturan Menteri Pemberdayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 53 tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja dan Tata Kerja Reviu Atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah.

Perjanjian kinerja tahun 2019 disusun berdasarkan pada dokumen perencanaan yang terkait dengan rencana strategis daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Malinau Tahun 2016-2021.

Demikian Akhirnya Perjanjian Kinerja Tahun 2019 semoga dapat bermanfaat bagi kita semua.

Malinau , 26 Februari 2019





## BUPATI MALINAU

### **PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019**

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintah yang efektif, transparan, dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : Dr. YANSEN, TP, M.Si

Jabatan : BUPATI MALINAU

Berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai dengan lampiran perjanjian kinerja ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen perecanaan.

Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung jawab kami.

Malinau , 26 Februari 2019



**LAMPIRAN PERJANJIAN KINERJA KABUPATEN MALINAU TAHUN 2019**

<b>No</b>	<b>Sasaran Strategis</b>	<b>Indikator Kinerja</b>	<b>Target</b>
1.	Meningkatnya Mutu Pendidikan	Harapan Lama Sekolah	13,27
		Rata-Rata Lama Sekolah	8,62
2	Meningkatnya Akses dan Kualitas Kesehatan Masyarakat	Angka harapan hidup	72,00
		Prevalensi Balita Stunting	26
3	Menurunnya kemiskinan di perdesaan	Persentase penduduk miskin	7,2
4	Meningkatnya partisipatif masyarakat dalam perencanaan pembangunan desa	Tingkat partisipasi yang aktif terlibat dalam musrenbang	37,44
5	Meningkatnya infrastruktur daerah baik perkotaan maupun perdesaan	Persentase jalan dalam kondisi baik/mantap	21
		Persentase desa dengan akses air bersih yang berkualitas	81
6	Meningkatkan konektivitas antar kecamatan	Persentase desa yang terjangkau komunikasi	85
7	Meningkatnya pertumbuhan ekonomi daerah yang bertumpu pada ekonomi desa	Pendapatan perkapita masyarakat	91.365.071
8	Meningkatnya pemerataan pertumbuhan ekonomi	Indeks Gini	0,298
9	Terbukanya lapangan pekerjaan	Menurunnya angka pengangguran	8,50
10	Mengembangkan produk unggulan	Persentase desa yang memiliki produk unggulan	45,9
11	Meningkatnya nilai tambah dan pendapatan dari sektor perdagangan	Tingkat pertumbuhan perdagangan	6,54
12	Meningkatnya nilai tambah dan pendapatan industri barang dan jasa	Tingkat pertumbuhan industri	17,36
13	Meningkatnya fasilitas layanan keagamaan	Rasio Tempat Ibadah per Penduduk	1:400
14	Terjaganya keamanan dan ketertiban dari konflik SARA	Persentase konflik antar suku, agama dan ras	0
15	Meningkatkan kualitas air	Indeks kualitas air	0<IP<1,0

	dan udara	Indeks kualitas udara(ISPU)	0-50
16	Meningkatnya tata kelola pemerintahan yang transparan dan akuntabel	Status laporan Keuangan Daerah (Opini BPK)	WTP
		Nilai SAKIP	BB
		Nilai LPPD	Tinggi
17	Meningkatnya kesetaraan gender	Indeks pembangunan gender	90
18	Meningkatnya Pemberdayaan gender	Indeks pemberdayaan gender	75
19	Meningkatnya kontribusi organisasi kepemudaan dalam pembangunan	Persentase organisasi kepemudaan yang aktif	80
20	Meningkatnya kunjungan wisatawan	Jumlah wisatawan	7000
21	Meningkatkan kualitas seni dan budaya daerah	Persentase sanggar seni yang aktif	95
22	Meningkatnya pelestarian kebudayaan daerah	Persentase situs budaya yang terdaftar di Kementerian Kebudayaan	71
23	Meningkatnya kualitas pelayanan publik	Indeks Kepuasan Masyarakat(IKM)	B

	<b>PROGRAM</b>	<b>SASARAN</b>	<b>ANGGARAN</b>
<b>1</b>	<b>Meningkatnya Mutu Pendidikan</b>		
	Program pendidikan anak usia dini (PAUD)	Rp	707,97
	Program pendidikan wajib belajar pendidikan dasar sembilan tahun	Rp	50.111,24
	Program peningkatan mutu pendidikan dan tenaga kependidikan	Rp	3.049,26
	Program manajemen pelayanan pendidikan	Rp	21.586,18
<b>2</b>	<b>Meningkatnya Akses Dan Kualitas Kesehatan Masyarakat</b>		
	Program obat dan perbekalan kesehatan	Rp	7.836,70
	Program upaya kesehatan masyarakat	Rp	19.811,30
	Program promosi kesehatan dan pemberdayaan masyarakat	Rp	690,07
	Program Perbaikan Gizi Masyarakat	Rp	3.242,00

Program pencegahan dan penanggulangan penyakit menular	Rp	1.180,00
Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan	Rp	3.310,00
Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan sarana dan prasarana puskesmas/ puskesmas pembantu dan jaringannya	Rp	19.690,03
Program pengadaan, peningkatan sarana dan prasarana rumah sakit/ rumah sakit jiwa/rumah sakit paru-paru/rumah sakit mata	Rp	670,86
Program peningkatan keselamatan ibu melahirkan dan anak	Rp	671,00
Program pemeliharaan sarana dan prasarana rumah sakit/ rumah sakit jiwa/ rumah sakit paru-paru/ rumah sakit mata	Rp	772,08
Program kemitraan peningkatan pelayanan Kesehatan	Rp	1.152,00
Program pengadaan, peningkatan sarana dan prasarana rumah sakit (BLUD)	Rp	32.488,00
<b>3 Menurunnya Kemiskinan di Perdesaan</b>		
Program peningkatan Pemberdayaan masyarakat perdesaan	Rp	40,00
Program peningkatan kapasitas aparatur pemerintah desa	Rp	4.196,39
Program Peningkatan Ketahanan Pangan (RASDA)	Rp	296,00
Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil (KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya	Rp	170,00
Program Bantuan dan Jaminan Sosial	Rp	250,00
Program kemitraan peningkatan pelayanan kesehatan	Rp	15.025,14
Program perencanaan Pembangunan sosial dan budaya	Rp	660,00
<b>4 Meningkatnya partisipatif masyarakat dalam perecanaan pembangunan desa</b>		
Program peningkatan partisipasi masyarakat dalam membangun desa	Rp	1.942,11
<b>5 Meningkatnya partisipatif masyarakat dalam perecanaan pembangunan desa</b>		
Program pembangunan jalan dan jembatan	Rp	65.908,68
Program rehabilitasi dan pemeliharaan jalan dan jembatan	Rp	2.500,00
Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Air Minum dan Air Limbah	Rp	6.958,96
Program pembangunan wilayah strategis dan cepat tumbuh	Rp	32.196,61
<b>6 Meningkatkan Konektivitas Antar</b>		

	<b>Kecamatan</b>		
	Program optimalisasi pemanfaatan teknologi informasi	Rp	2.108,84
	Program pembangunan prasarana dan fasilitas kominfo	Rp	300,00
<b>7</b>	<b>Meningkatnya Pertumbuhan Ekonomi Daerah Yang Bertumpu Pada Ekonomi Desa</b>		
	Program Pengembangan Kewirausahaan dan Keunggulan Kompetitif Usaha Kecil Menengah		150,00
	Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Pedesaan		185,00
	Program Pembinaan dan Pengawasan BUMD		60,80
	Program perencanaan pembangunan ekonomi		525,00
	Program Pemberdayaan Koperasi dan UMKM		25,00
	Program Pengendalian dan Pemeliharaan Pasar		50,00
<b>8</b>	<b>Meningkatnya Pemerataan Pertumbuhan Ekonomi</b>		
	Program Pembangunan Infrastruktur Pedesaan (Pasar)	Rp	-
<b>9</b>	<b>Terbukanya Lapangan Pekerjaan</b>		
	Program peningkatan kesempatan kerja	Rp	10,00
	Program peningkatan penerapan teknologi pertanian/ perkebunan	Rp	396,84
	Program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi	Rp	98,00
<b>10</b>	<b>Mengembangkan produk unggulan</b>		
	Program Peningkatan Ketahanan Pangan (Pertanian/perkebunan)	Rp	341,00
	Program Peningkatan Ketahanan Pangan (Pertanian/perkebunan)	Rp	1.295,13
	Program Peningkatan Produksi pertanian/perkebunan	Rp	120,00
	Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Ternak	Rp	75,00
	Program peningkatan produksi hasil peternakan	Rp	222,90
	Program Peningkatan infrastruktur Pertanian	Rp	100,00
	Program Peningkatan Produksi Pertanian dan sarana produksi pertanian	Rp	270,00
	Program pengembangan budidaya perikanan	Rp	165,00
	Program Pengembangan dan Pengelolaan Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan Pengairan lainnya	Rp	8.437,62
	Pembangunan Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pokok Unit Pemberian (UPTD Kab)	Rp	597,27

	Program Pengadaan Sarana dan Prasarana Pemberdayaan Usaha Kecil Masyarakat Kelautan dan Perikanan (Nelayan dan Pembudidaya Ikan)	Rp	399,20
<b>11</b>	<b>Meningkatnya nilai tambah dan pendapatan dari sektor perdagangan</b> Program Peningkatan Efisiensi Perdagangan Dalam Negeri	Rp	-
<b>12</b>	<b>Meningkatnya nilai tambah dan pendapatan industri barang dan jasa</b> Program Pengembangan Industri Kecil dan Menengah Program Perencanaan Pengembangan Kota- kota Menengah dan Besar Program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi Program Penyiapan potensi sumberdaya, sarana dan prasarana daerah	Rp	2.493,70
		Rp	300,00
		Rp	98,00
		Rp	20,00
<b>13</b>	<b>Meningkatkan fasilitas layanan keagamaan</b> Program fasilitasi perjalanan ibadah	Rp	180,00
<b>14</b>	<b>Terjaganya keamanan dan ketertiban dari konflik SARA</b> Program pemeliharaan kontrantibmas dan pencegahan tindak kriminal Program pengembangan kebangsaan Program pengembangan kebangsaan	Rp	140,00
			260,00
			50,00
<b>15</b>	<b>Meningkatnya kualitas air dan udara</b> Program pembangunan sanitasi pemukiman Program pengembangan kinerja pengelolaan persampahan Program pengendalian pencemaran dan perusakan lingkungan hidup Program peningkatan kualitas dan akses informasi sumber daya alam dan lingkungan hidup Program pengembangan lingkungan sehat	Rp	4.806,17
		Rp	9.291,89
		Rp	858,62
		Rp	95,00
		Rp	685,60
<b>16</b>	<b>Meningkatnya Tatakelola Pemerintahan Yang Transparan Dan Akuntabel</b> Program penataan peraturan perundang- undang Program peningkatan jaringan dokumentasi dan informasi produk hukum Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah	Rp	396,71
		Rp	87,40
		Rp	262,20
		Rp	12.000,00
		Rp	31.335,00

Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah	Rp	22,00
Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	Rp	100,00
Program pengembangan dalam rangka percepatan menuju good governance, clean government, dan pelayanan publik	Rp	357,27
Program penunjang pengawasan	Rp	500,40
Program pengawasan dalam rangka pengaturan akuntabilitas, kinerja dan keuangan	Rp	2.254,91
Program pendidikan politik masyarakat	Rp	750,00
Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan	Rp	15.100,75
Program peningkatan pemberantasan penyakit masyarakat (Paket)	Rp	389,80
<b>17 Meningkatnya Kesetaraan Gender</b>		
Program Keserasian Kebijakan, Peningkatan Kualitas Anak dan Perempuan-	Rp	-
<b>18 Meningkatnya Pemberdayaan Gender</b>		
Program penguatan kelembagaan pengarusutamaan gender dan anak	Rp	-
<b>19 Meningkatnya Kontribusi Organisasi Dalam Pembangunan</b>		
Program peningkatan peran serta kepemudaan	Rp	998,00
Program Peningkatan Revitalisasi Gerakan Pramuka	Rp	236,55
<b>20 Meningkatnya kunjungan wisata</b>		
Program pengembangan pemasaran pariwisata	Rp	713,48
Program pengembangan destinasi pariwisata	Rp	3.379,76
Program Peningkatan Pelayanan Perijinan		35,00
<b>21 Meningkatnya kualitas seni dan budaya daerah</b>		
Program Pengelolaan Kekayaan Budaya	Rp	284,75
<b>22 Meningkatnya pelestarian budaya daerah</b>		
Program pengembangan nilai budaya	Rp	350,00
<b>23 Meningkatkan kualitas pelayanan publik</b>		
Program Peningkatan Pelayanan kedinasan kepala daerah/wakil kepala daerah	Rp	480,30
Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah	Rp	14.764,88
Program peningkatan kapasitas kelembagaan perencanaan pembangunan daerah	Rp	500,00
Program perencanaan pembangunan daerah	Rp	1.703,55
Program koordinasi pembangunan di wilayah kecamatan		2.734,76
Program Pembinaan dan Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa	Rp	1.400,00

Program pembinaan dan pengembangan aparatur	Rp	601,76
Program peningkatan kapasitas sumber daya aparatur	Rp	1.391,55
Program peningkatan kapasitas aparatur pemerintah desa	Rp	4.196,39
Program Optimalisasi Pemanfaatan Teknologi	Rp	4.754,18

Malinau, 26 Februari 2019

